
UCHWAŁA NR XLIV/274/2018
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć  nauczycieli, dla których  ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek w obowiązku realizacji zajęć, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej i kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, a także określenie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek 
niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) w związku z art. 76 pkt 22 lit. d 
i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz.U. z 2017 r. poz.2203), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny wposzczególnych okresach roku szkolnego.

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający 
z planów nauczania, organizacji pracy szkół  i placówek  w danym okresie roku szkolnego 
nie wyczerpuje obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego 
wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu 
całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela.

3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę 
godzin przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami 
ponadwymiarowymi są godziny  zajęć  realizowane  ponad   wymiar  określony w ust. 2.

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny  wymiar 
godzin  zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić 
średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

5. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien być określony dla 
każdego nauczyciela w planie organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do 
wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

6. Przydzielone w planie organizacyjnym szkoły godziny zajęć, niezrealizowane przez 
nauczyciela z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, traktuje się dla 
rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem  ust. 3.

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach 
prowadzonych przez Powiat Chodzieski, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3  Karty 
Nauczyciela do liczby godzin określonej w  tabeli:
L.p. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1 Dyrektor szkoły  (zespołu szkół)  : 10

Id: 1C9D970B-919D-4B8F-AF29-9E9CAF1F0148. Uchwalony Strona 1



do 4 oddziałów
5 – 8 oddziałów
9 – 16 oddziałów
17 – 25 oddziałów
26 – 34 oddziałów
powyżej 35 oddziałów

Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół)  obowiązany jest do 
prowadzenia zajęć dydaktycznych w wymiarze  o 4 godz. 
wyższym  od ustalonego dla dyrektora szkoły (zespołu 
szkół).

8
6
5
4
3

2. Dyrektor Centrum Edukacji  Zawodowej
Wicedyrektor

3
7

3. Kierownik  szkolenia praktycznego 6
4. Dyrektor poradni psychologiczno - pedagogicznej 10
5. Kierownik internatu 12

6. Dyrektor młodzieżowego domu kultury 6
7. Dyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii

Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii
4
8

8. Dyrektor bursy szkolnej 12

§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych  i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na 
ich rzecz przez nauczycieli szkół i  placówek niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, w następującej wysokości: 
L.p. Stanowisko Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 
godzin zajęć:

1. Nauczyciele Centrum Edukacji Zawodowej prowadzący zajęcia 
w systemie pracowniano- laboratoryjnym

18

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i placówkach w pełnym wymiarze zajęć, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w wysokości 22 godzin.

§ 4. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość wynosi tygodniowo 
18 godzin.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych,

2) faktycznie zrealizowane godziny:

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc 
poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć,

b) godziny przeprowadzania  egzaminów  ustnych,  licząc 3 osoby na 1 godzinę zajęć,

c) godziny przeprowadzenia pisemnych egzaminów semestralnych.

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na 
odległość, zalicza się:

Id: 1C9D970B-919D-4B8F-AF29-9E9CAF1F0148. Uchwalony Strona 2



1) godziny zajęć lekcyjnych, wykładów, konsultacji, ćwiczeń odbytych w formie 
telekonferencji czy wideokonferencji,

2) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczanie na platformie edukacyjnej nowych 
materiałów dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych 
jednostek lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń etc., których nie można nabyć na rynku pomocy 
dydaktycznych), licząc 1 godzinę na opracowanie materiałów dydaktycznych w formie 
elektronicznej do 1 godziny zajęć określonych w ramowym planie nauczania.

4. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych  przez  
godzinę zajęć lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń  i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, 
przez godzinę zajęć praktycznych  - jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 
60 minut.

5. Rozliczenie godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym i na odległość następuje  w każdym semestrze. 
W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin 
zajęć, który wynosi rocznie 648 godzin. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się według  zapisów  
w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej  nieobecności w pracy 
i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/62/2011 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 29 czerwca 
2011 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć  nauczycieli, dla których  ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek w obowiązku realizacji zajęć, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
i kształcenia na odległość, realizujących obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin 
oraz  nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 1C9D970B-919D-4B8F-AF29-9E9CAF1F0148. Uchwalony Strona 3




